AudaEnterpriseGold V. -- Class Versién: 16,07 -- 88958338_1 -- MXB09589079B05120200218-1140248 -- -- 10/03/2020 04:38 p.m.

AUDATEX
Numero de Reclamo: 88958338_1

Reporte Completo

Version: V ALOM0000/3

Impreso: 10/03/2020

Resumen

Expediente

NUm. Secuencial Interno:
Estado de la Valuacion:
Causa del Accidente:
Proveedor de Trabajo:
Numero de Expediente:
NUmero de Poliza:
NUmero de Caso:
Version:

Tipo de Expediente:
Fecha de Inspeccion:
Porcentaje vs Pérdida Total:
Autorizado por:

MXB09589079B05120200218-1140248

No Enviado
Colision
ALLIANZ
88958338_1
22551036

V ALOM0000/3
$AssessmentType
18/02/2020

25,14 %

CRISTIAN ARAQUE / Cristian Felipe Araque

Fecha del Accidente: 26/01/2020
Hora del Accidente: 09:30 p.m.
Reparaciones Autorizadas: Desconocido

Fecha Inicio de Reparacion:

Fecha Reserv Reparacion:

Fecha Promesa de Entrega: 30/03/2020

Creado por: alOmBackOffice@ALOM
Centro de Valoracion:

Medina
Detalles del Vehiculo
Vehiculo Opciones del Modelo
Fabricante: FORD AIR.ACON.AUTOM.2 ZON
Modelo: Edge II ESPEJO RETROV.C/LUZ
Codigo AX: 2GN 01 FAROS XENON
No. Motor: JBC414749 SENSOR DE LLUVIA
Tipo de Motor: Gasolina PANORAMICO .TERMICO
Transmision: Automatico 2720CC 315CP/235KW
No. Placa: FON571 6-VEL-AUTOMATICO
No. VIN Poliza: 2FMPK4K9X1BC41474 DISCO FRENO DL.18"
No. VIN Visual: 2FMPK4K9X1BC41474 BLOQUEO COL.DIR.ELEC
Oddémetro: Desconocido ROTULA DIREC.ELECTR.
Tipo de Kilometraje: TRACCION DEL.
Color Vehiculo: Plata PIEZAS A PINTAR DESM
Cubicaje: CcC BICAPA SOLIDO
NUmero de Puertas:
NUmero de Asientos:
Afio de Fabricacion: 2018
Valor Mercado: $ 111.000.000
Monto Asegurado: $ 111.000.000
Condiciones del Vehiculo:
Estilo o Tipo de Vehiculo: SuUv
INFORMACION ADMINISTRATIVA
Condiciones del Vehiculo
Estado del Vehiculo

Estado del Vehiculo en la Inspeccidn: Completo y Devuelto

Areas de Dafio:

Desde : No Inicializado
Hacia: No Inicializado

Direccién del Impacto:

Direcciones

Asegurado Taller Mecanico

Nombre : MORALES GUZMAN,LUIS ARNULFO Nombre : AUTOMOTORA NACIONAL S.A.
Apellido : Apellido :

Direccion : Direccién : AK 45 CL 127D 0

Distrito : Distrito :

Canton : Cantén : ANTIOQUIA

Provincia : Provincia :

Codigo Postal :

Informe del Calculo

Codigo Postal : 11001-

Tel Negocio : 2591111

Tel Celular : 2591111

Direccién Email : milena.sandrea@autonalservicio.com
Direccion Email2 :

Cédula Juridica : 86000788460
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PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D. Descripcion Namero de Pieza

258 PORTAPLACA DEL. KNPLO

281 PARAGOLPES DEL. FT4Z17D957APTM

282 ABSORB.IMPACTO DEL. FT4Z17C882A

284 SOP.PARAGOLPES DEL. FT425810852C

393 PARAGOLPES DL.INF. FT4Z17D957AA

410 PERSIANA FT4Z8200AA

412 REC.SUP.PERSIANA FT4Z16A238A

431 EMBLEMA PERSIANA JT4Z8213A

471 CAPO FT4Z16612A

475 BISAGRA 1I.CAPO FT4Z16797A

476 BISAGRA D.CAPO FT4Z16796A

481 AISLANTE CAPO FT4Z16738A

493 CHAPA CAPO FT4Z16700A

494 CANTONERA CAPO FT4Z16K689A

500 GUAYA APERTURA FT4Z16916C

501 AMORT.I.CAPO FT4Z16C826B

502 AMORT.D.CAPO FT4Z16C826A

524 EMPAQUE CAPO FT4Z16B990B

561 FAROLA 1. FT4Z13008F

562 FAROLA D. FT4Z13008A

930 TRAV.INF.MARCO FRONT FT4Z16138B

931 MARCO FRONTAL FT4Z8B455A

2951 TOPE GOMA 1.CAPO CV6Z16758A

4464 CANALIZ.RADIADOR FT4Z8B455A

4465 CONDENSADOR DG9Z19712A

7747 SOP.SUP.RADIADOR 1. DG9Z8124A

7748 SOP.SUP.RADIADOR D. DG9Z8124A

7757 DEFL.AIRE EXT.L.RAD. FT4Z8326A

7758 DEFL.AIRE EXT.D.RAD. FT4Z8310C

7761 RADIADOR F2GZ8005B

7790 DEFLECTOR AIRE F2GZ8C607B

8397 TUBO ADMIS.TURBO F2GZ9R530A

1000 ACEITE CAJA 200310152637850

1000 BROC DEF SUP PERSX12 200218124658931

1000 MOTOVENTILADOR 200310152637842

1000 CALCO DEFLEC SUP PER 200218124658939

1000 REFRIGERANTE 200218124658979

1000 CAMARA FRONT 200218124659019

1000 PERA PRESOS A A 200218124659035

1000 ACEITE CAJA X3 200218124659027

1000 BROC INSONOR CAPOX12 200218124658859

1000 SENSOR PROX CENT 1ZQ 200218124659003
Sub Total

* = Posicion dada por el usuario

Este expediente contiene piezas sin precio

Total Piezas

AudaEnterpriseGold V. -- Class Versién: 16,07 -- 88958338_1 -- MXB09589079B05120200218-1140248 -- -- 10/03/2020 04:38 p.m.

Fecha Tarifa: 29/11/2019

Referencia

INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
CONV200310000
0

INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
CONV200310000
0

CONV200310000
0

INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
00002003100000
INPA2002200000
00002003100000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000
INPA2002200000

D = AUTONAL BOGOTA - TALLER (FORD 16%)

Precio

$ 88.477i
$ 1.363.756i
$ 184.808i
$ 1.577.651i
$ 381.611i
$ 1.849.155i
$ 190.695i
$ 101.501i
$ 2.361.127i
$ 239.928i
$ 245.997i
$ 331.264i
$ 151.187i
$ 59.760i

$ 37.739D

$ 92.045i

$ 92.045i

$ 147.702i
$ 4.522.923i
$ 3.598.075i
$ 746.906i
$1.194.119i
$ 22.806i

$ 1,422,991
$ 2.149.445i

$ 0D

$ 0D

$ 102.930i
$ 62.257i
$ 1.419.634i
$ 87.766i
$ 28.374i
$0

$ 54.540i
$0

$ 15.440i
$ 99.105i
$ 996.167i
$ 148.570i
$ 97.500i
$ 57.180i
$ 157.586i

$0

$ 26.480.762

$ 26.480.762

Mano de Obra Hojal/Mecanica.#

NR Operacion/Pos. B.D. Trabajo

SIN NUMERO PREPARAR BANCADA

SIN NUMERO VEHIC.EN BANCO :COLOCAR-QUITAR

SIN NUMERO MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.:D+M

SIN NUMERO MARCO FRONTAL:D+M

17957A PARAGOLPES DEL.:SUST.
INCLUYE:AMORTIG.Y COMPONENTES
NECESARIOS:D+M

SIN NUMERO SOP.PARAGOLPES DL.:D+M

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = $ 33.203/HR

uT

10,0

Precio
$ 33.203
$ 49.805
$ 6.641
$ 16.602
$ 46.484
$0

$0
$9.961
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SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
16916AF

SIN NUMERO
8005A)

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
9854

1000
1111
1112
2277
2278
8742
0741
0000
1000
1000

1000

FAROLA DL.I:D+M
FAROLA DL.D.:D+M

CAPO :D+M

CAPO:SUST.(DESMONT.)
INCLUYE:COMPONENT.:ACONDIC.O

SUST.

FAROS:AJUST.

BISAGRA I.CAPO:D+M

BISAGRA D.CAPO:D+M

GUAYA APERT.CAPO :D+M

LIQUIDO REFRIG.:VAC-LLENAR
RADIADOR:D+M

AIRE ACONDIC.:VAC-LLENAR

CONDENSADOR AIRE ACONDIC.:D+M

TUBOS GUIA AIRE:D+M

ZONA DL+TR.SIN AJUSTE ANTES DE REPARAR
VEHIC.DL.+TR.:MEDIR SIN AJUSTE
CONVERG.DL.VEHIC.:AJUST.

LEER MEMORIA ERRORES

200219234856376 SISTEMADE PARQUEO
GUARDAP.MET.DEL.I. REPARAR
GUARDAP.MET.DEL.D. REPARAR

MARCO PUERTA DEL.I. REPARAR

MARCO PUERTA DEL.D. REPARAR
INTERCOOLER REPARAR

GUARDAFANGO DEL.I. CESVI-IL2 REPARAR
TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION
BOCEL INF BOMPER DEL 200219234856360
TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP

CARGA A A 200218124658987

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecanica

$ 33.203
$ 46.484
$ 53.125
$ 53.125
$199.218
$ 53.125
$ 182.617
$ 24.902
$0

$ 39.844
$ 4.981

$ 99.609

$ 1.318.159

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operacion/Pos. B.D.

281
471
930
931
741
2278
1111
1112
2277
1000

Descripcion
- PIEZAS A PINTAR DESM
- BICAPA SOLIDO

PARAGOLPES DEL. PINT.SUST IMPRIMADO

CAPO PINTURA SUSTITUCION

TRAV.INF.MARCO FRONT PINTURA SUSTITUCION
MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION
GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO
MARCO PUERTA DEL.D. PINTURA DANO MEDIO
GUARDAP.MET.DEL.I. PINTURA DANO FUERTE
GUARDAP.MET.DEL.D. PINTURA DANO FUERTE
MARCO PUERTA DEL.I. PINTURA DANO FUERTE
BOCEL INF BOMPER DEL 200219234856368

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO $ 33.203/HR

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TIEMPO M.O

TIEMPO PREPARACION
IMPORTE FI1JO

TOTAL M.O. PINTURA

MATERIALES POR SUPERFICIE

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = $ 33.203/HR

uT

uT
117,9
19,9

137.8

Precio

$10.625
$ 126.503
$11.953
$ 26.230
$ 38.183
$ 44.824
$ 26.230
$ 26.230
$ 57.441
$23.242

Precio

$ 391.463
$ 66.074
$0

$ 457.537

Precio
$ 399.323
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CONSTANTE MATERIAL
TOTAL MATERIALES

CANTIDAD DE PINTURA
MODELO:
No. PLACA: )
GRAMOS IMPRIMACION + APAREJO
GRAMOS COLOR CESVIMAP
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP

$11.386
$ 410.709

FORD Edge II
FON571

900

1.000

1.000

0

Informacion de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realizacion de los trabajos de

pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora: 07/03/2020 04:23 p.m.

Autor: VALUADOR

Encabezado: SOLICITUD AUTORIZACION IMPREVISTOS
Nota: Buenos dias,

Se solicita autorizacion de las siguientes piezas y operaciones:

Paral Panoramico Der reparacion y pintura en medio.
Cambio Ultimo Tramo guaya chapa capo

Cambio soportes fijacion superior radiador x2
Cambio carcaza filtro de aire

Aceite caja x4

Cambio motoventilador

Paral Panoramico izq. reparacion y pintura en fuerte.

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 10/03/2020 08:36 p.m.
Autor: CRISTIAN ARAQUE
Encabezado: novedades complemento
Nota: buen dia

no se aprecia imagen que soporte el dafio de la pieza carcaza filtro aire, por otro lado las operaciones reparacion paral panoramico se

encuentran autorizadas bajo el nombre reparacion marco puerta delantera derecha e izquierda

Historial Descripcion de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:

Autor: CRISTIAN ARAQUE

Encabezado:

Descripcion: peatdn en estado de embriaguez se atraviesa en la via causando que vh asegurado lo colisione.ABG SI

TELEFONO: 3124807270
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Cédigos Opcionales Activos

Cédigo Opcional Descripcion Valor Tipo
6 Tabulador de Pintura STC 3 -
* Codigos Opcionales inactivos
RESUMEN FINAL
PIEZAS SUSTITUIDAS $ 26.480.762
TOTAL PIEZAS $ 26.480.762
M.O. HOJAL/MECI-'\NICA T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL 379 UT X $ 33.203/HR $ 1.258.394

Alineacion 18 UT $ 59.765
TOTAL M.O. HOJAL MECANICA $1.318.159
PINTURA T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL M.O. PINTURA $ 457.537

TOTAL MATERIALES $ 410.709
TOTAL PINTURA $ 868.246
DR Descuento por pronto pago (0 %) $0
PA Pago anticipado (0 %) $0
SUMA TOTAL SIN IVA $ 28.667.167
Deducciones Antes de Impuestos
FA Deducible Fijo antes de Impuestos ($) ($ 756.303)
TOTAL DE DEDUCCIONES ($ 756.303)
SUBTOTAL $27.910.864
IVA@ 19 % $ 5.303.064
SUMA TOTAL CON IVA $ 33.213.928
Deducciones Despues de Impuestos
FF Deducible Fijo después de Impuestos($) $0
TOTAL DE DEDUCCIONES $0
GRAN TOTAL $ 33.213.928

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.
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